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Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning fredag den 9. 
december 2011 - Sagsnr. 01.31.06/11-00564 
 
Boliger til Medlemmer af Naalakkersuisut og Formanden for Inatsisartut 
 
Naalakkersuisut indstiller,  
at  bevillingen på hovedkonto 87.72.10 Personaleboliger i Nuuk, projekt nr. 060.30.012 

Naalakkersuisut boliger, oprettes med en bevilling på 13 mio. kr. 
at DAU-saldoen i Landskassen forringes med 13,0 mio. kr. i 2011. 

 
Finansudvalgets bemærkninger 
Naalakkersuisut søger i denne sag om midler til køb af en ny fribolig bolig til formanden for 
Inatsisartut (6 mio. kr.), nød renovering af eksisterende Naalakkersuisutmedlemsboliger (2 
mio. kr.) og køb af 2 mindre boliger (5 mio. kr.).  
 
Ansøgningen har baggrund i, at medlemmer af Naalakkersuisut samt formanden for 
Inatsisartut har måttet fraflytte deres hhv. tjeneste- og friboliger i Nuuk grundet skimmel-
svamp. Den eksisterende fribolig til formanden for Inatsisartut skal nedrives, hvorefter en ny 
skal opføres, hvilket ventes at ske i løbet af omkring 2 år.  
 
F.s.v. angår den del af ansøgningen, som vedrører køb af en ny fribolig til formanden for 
Inatsisartut har udvalget ikke yderligere bemærkninger, hvorfor denne del af ansøgningen kan 
godkendes.  
 
F.s.v. angår den øvrige del af ansøgningen finder udvalget anledning til yderligere spørgsmål.  
 

1. Hvad kan Naalakkersuisut supplerende oplyse om grundlaget for den valgte løsning?  
2. Hvorledes vil man sikre sig mod erstatningskrav f.s.v. angår salg af eksisterende boli-

ger, der er angrebet af skimmelsvamp? Det ønskes herunder uddybet, hvorfor det vil 
være en dårlig forretning at renovere de pågældende boliger inden et salg.  

3. Har man overvejelser om køb af konkrete boliger, og er disse undersøgt for skimmel-
svamp, således at problemet ikke gentager sig? 

 
Denne sag skal forblive fortrolig indtil købskontrakten om bolig til formanden for Inatsisartut 
er underskrevet. Det vil sige til omkring medio december måned 2011. Købet forestås af 
Naalakkersuisuts administration, som anmodes om at orientere hhv. Inatsisartuts Bureau og 
Finansudvalgets sekretariat om gennemførslen af købet.   
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Finansudvalget godkender, at der anvendes midler til køb af en bolig til formanden for 
Inatsisartut. F.s.v. angår den øvrige del af ansøgningen udsætter udvalget sin stillingtagen 
med henblik på at afvente Naalakkersuisuts besvarelse af de ovenfor anførte spørgsmål. 
Naalakkersuisuts besvarelse anmodes fremsendt hurtigst muligt på grønlandsk og dansk med 
elektronisk kopi til nch@ina.gl og jens@ina.gl.   
 
 
 

På Finansudvalgets vegne 
 
 

Olga P. Berthelsen 
Næstformand 


